

N:o 162.

Af herr **C. A. Lindhagen**, *om skrifvelse till Kungl. Maj:t*
angående ambulatorisk handel med tobak å gator och
allmänna platser.

Förra riksdagen väcktes af mig en motion rörande förbud för den ambulatoriska tobakshandel, som i stor utsträckning äger rum i Stockholm och många andra städer under de tider, då cigarrbutikerna enligt lag måste hållas stängda (motionen n:o 104 och lagutskottets utlåtande n:o 24).

Att medgifvandet af denna ambulatoriska tobakshandel innefattar en illojalitet mot cigarrhandlarna, är obestriddigt. Detta framstår så mycket tydligare, som rörelsen äger rum just om helgdagarna, men i det stora hela afstannar om hvardagarna, då publiken hellre uppsöker de då tillgängliga cigarrbodarna. Innehafvarne af cigarrbodor förlorade genom 1893 års stängningsbeslut hvar och en omkring sextio dagkassar om året, och förespeglingarna om att afsättningen i stället skulle bli så mycket större på lördagarna hafva ej uppfyllts, hufvudsakligen i följd af den uppträdande gatuhandeln.

Gatuhandeln med tobak är i ett annat afseende till orättmätigt förfång också för såväl tobaksfabrikanter, hvilka föra äkta vara med ett eget upparbetadt märke, som för allmänheten. Förfalskning af cigarrer och i synnerhet af cigarretter börjar nämligen alltmer förekomma i stor skala. Och afsättningen af dessa förfalskade fabrikat lär möjliggöras företrädesvis genom söndagshandeln å gatorna, i hvilket fall kontroll å varorna och beifran af förfalskningen blir synnerligen svår.

Denna handel är naturligtvis i de afseenden, som framhöllos uti en riksdagsskrivelse af år 1896, otvifvelaktigt skadlig äfven för de unga personer af uppnådda 14 års ålder, som fortfarande mångenstädes användas som försäljare. Den anses äfven bereda minderårige särdeles lägliga tillfällen till åtkommande af tobak och därigenom hafva ökat minderåriges rökning.

Med hänvisning till hvad min förra motion i öfrigt innehåller rörande denna fråga och dess förhistoria, får jag ånyo bringa densamma under Riksdagens pröfning samt nu yrka,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t täcktes låta utarbета och för Riksdagen framlägga förslag till sådan ändring i gällande författningar, att under tider, då cigarrbodas enligt lag måste hållas stängda, förbud äfven må gälla för ambulatorisk handel med tobak å gator och allmänna platser.

Önskas en ännu allmännare affattning af skrifvelseförslaget, så får jag härmed äfven därom framställa alternativt yrkande.

Stockholm den 28 januari 1905.

Carl Lindhagen.
